
                        I L  D I R I G E N T E

Richiamata la deliberazione n. 6 del 10.01.2007, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale il 

Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2007, il Bilancio 

Pluriennale per il triennio 2007-2009 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

                                                                      

Richiamato l'atto della Giunta Comunale n. 44 del 21.03.2007, dichiarato immediatamente eseguibile, con 

il quale si approva il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) e si assegnano le risorse ai diversi settori dell'Ente per 

l'esercizio 2007;

Premesso che l'Amministrazione Comunale ha realizzato a partire dall'anno scolastico 2000 ad oggi, il 

progetto "Fair play - Crescere con lo sport" Esperienze Motorio Ludico/sportive;

Visto il progetto Fair Play crescere con lo sport a.s. 2006/07;

Vista la nuova progettualità triennale a partire dall'a.s. 2007/2008;

Viste le risultanze del progetto che si basa sulla collaborazione fra Ente Locale-Scuola-Associazionismo 

Sportivo;

Vista la collaborazione data dall'associazionismo sportivo che attraverso i suoi insegnanti ISEF, 



aggiornati nei corsi provinciali del progetto "Ri-Pensare per Ri-progettare lo sport", ha reso possibile l'attività 

motoria  scolastica curriculare in compresenza;

Vista la collaborazione delle insegnanti, aggiornate nei corsi provinciali del progetto "Ri-Pensare per Ri-

progettare lo sport", dell'istituzioni scolastiche del territorio, che hanno reso possibile l'attività con il mondo 

sportivo; 

Considerato l'impegno che ha sempre avuto questa Amministrazione Comunale per sostenere 

l'integrazione tra Associazionismo Sportivo e scuola;

Richiamata la Legge Regionale 13/2000, "Norme in materia di Sport";

Richiamato il progetto provinciale "Ri-pensare per riprogettare lo sport";

Considerato che il progetto in questione è stato già condiviso, negli scorsi anni scolastici, dagli Istituti 

Cittadini e le Associazioni Sportive del territorio;

Dato atto che il progetto prevede interventi in compresenza insegnante titolare e insegnante ISEF in 

orario scolastico per potenziare l'attività motoria ludico-sportiva di bambini e ragazzi, compresi nella fascia d'età 

fra i 3 e gli 11 anni, e promuovere l'aggiornamento in situazione" di entrambe le figure;

Visto che il progetto promuove, tra l'altro, situazioni di informazione, riflessione, aggiornamento delle 

figure coinvolte rispetto al tema specifico;

 Visto che il progetto prevede la realizzazione di documentazione, di incontri con i genitori, di 

manifestazioni ludico sportive;

Considerato che il progetto, per l'a.s. 2007/2008, richiede una spesa complessiva di Euro 23.510,05 per 

incarichi di coordinamento, acquisto attrezzature, documentazione, ecc., parte della quale è stata impegnata con 

atto n. 300 del 11.05.2007, rinviando a successivi atti il finanziamento della rimanente copertura finanziaria;

Pertanto, vista la necessità di provvedere all'assunzione dell'impegno di spesa relativo alla copertura 

finanziaria del progetto per i primi mesi dell'A.S. 2007/2008, per l'ammontare di Euro 4.250,00, resi disponibili 

con Variazione di Bilancio del 27.09.2007 con atto di C.C. n. 72;

Considerato che per il proseguimento di tale attività per l'a.s. 2007/2008, già concordato con la scuola, 

l'Associazionismo Sportivo e la Provincia di Rimini, si quantifica in Euro 16.000,00;

Visto il T.U.EE.LL. di cui al D.Leg.vo n. 267 del 18.8.2000;

Visti lo Statuto Comunale ed il Regolamento di contabilità vigenti; 

                          D E T E R M I N A 

1) - di procedere alla parziale copertura finanziaria del progetto Fair-Play 2007/2008 per un ammontare 

pari ad Euro 4.250,00, disponibili a carico del Capitolo di Bilancio 3330.002 "Incarichi professionali, consulenze 

e altri prestazioni di servizio" - Impegno n. 1499 - Codice Siope 1307;

2) - di dare atto che la restante copertura finanziaria del progetto "Fair play per l'anno scolastico 2007/08, 

ammontante ad euro 16.000,00, sarà a carico del prossimo esercizio finanziario da impegnarsi con successivo 

atto;

3) di approvare la bozza del contratto (allegato "A" del presente atto) di attribuzione di incarico 



professionale, previsto per gli insegnanti Isef - laureati in scienze motorie, in possesso dei requisiti necessari, 

precisando che ciascuno degli incaricati presta la propria attività senza requisito di abitualità, continuità e 

professionalità in forma del tutto occasionale (art. 67, comma 1, lettera I, DPR. 917/1986), ed i cui 

compensi/redditi annui non supereranno, nel periodo di imposta, un importo superiore ad Euro 5.000,00;

4) - di individuare nella persona del Dirigente del 2  Settore Dott. Mario Sala il responsabile del 

procedimento per gli atti di adempimento della presente determinazione; 

___________________________________

                 

_____________________________________________________________________

DEL35210/ASD-DEL     Determina D. n. 742 del 04.12.2007     pag.  

_____________________________________________________________________


